АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019 № 599

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 05.02.2019 № 154 «О
мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков Гусь-Хрустального
района в каникулярный период»

В целях уточнения мер по организации отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации района от 05.02.2019 № 154 «О

мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Гусь-Хрустального района в каникулярный период» следующие изменения:

1.1. Пункты 4.2, 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.2. Компенсацию расходов за счет средств областного бюджета на

приобретение путёвок для детей школьного возраста (до 17 лет включительно)
работающих граждан:

- в организации отдыха детей и их оздоровления в размере 3000 руб.;
- в лагеря дневного пребывания из расчета 70,5 руб. в день.
4.3. Компенсацию расходов за счет средств бюджета муниципального

района:
- на приобретение путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления

в каникулярное время для детей работающих граждан в размере стоимости
путевки за вычетом родительской платы и суммы компенсации за счет средств
областного бюджета на приобретение путевки.

- на питание детей в лагерях дневного пребывания в размере 8 руб. на
одного ребенка в день для детей работающих граждан и 78,5 руб. на одного
ребенка в день для детей неработающих граждан.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ